
ŠKOLNÍ ŽIDLE A STOLY • CHYTRÉ UČEBNY • ODBORNÉ UČEBNY • KANCELÁŘE • ŠATNY

ŠKOLNÍ NÁBY TEKŠKOLNÍ NÁBY TEK



2

ČALOUNĚNÍ

SVÁŘENÍ A 
OHÝBÁNÍ

MONTÁŽ 
NÁBYTKU

ELEKTROSTATICKÉ 
PRÁŠKOVANÉ 

LAKOVÁNÍ 

ŘEZÁNÍ LASEREM 
A PLASMOU

STOLAŘSKÁ 

DÍLNA

VÍCE NEŽ 30 LET ZKUŠENOSTÍ NA TRHU

NÁŠ PŘÍBĚH
Výroba, projektový management, showroom

Naše společnost byla založena v roce 1991 jako rodinný podnik. 

Z počátku malá společnost s úzkým sortimentem výrobků se po několika 

letech intenzivního vývoje stala lídrem na trhu v oblasti školního nábytku. 

V souvislosti s tím byl vyvinut program, který dokáže kompletně vybavit 

vzdělávací instituce i další obchodní odvětví.



3

Trubky a 
uzavřené profily 
řezání profilů 
(max. průměr 90mm)

Ohýbání trubek a 
uzavřených profilů 
tradiční a 3D CNC ohýbací stroje 
(max. průměr 60 x 5 mm)

Truhlářství
široký výběr základních 
materiálů (lam. desky, 
překližky, HPL dekoritové 
desky atd.)

MIG/MAG 
ruční nebo 
robotické 
sváření

Lakovna
exteriérové a interiérové 
práškované lakování, 
max. rozměr 800x1200x2000 mm



3D

8 h

Az egész napos
oktatás bútorai.

4

ŠKOLA

Chcete mít moderně koncipovanou a promyšlenou multifunkční IT učebnu? 
Pomáháme realizovat Vaše plány!

Naší silnou stránkou je kompletní vybavení vzdělávácích institucí 

a učeben. Sdělte nám své představy a vyberte si z našich 

navrhovaných konceptů, které jsou přizpůsobeny funkčnosti, 

požadovaným barvám a nejlepšímu možnému využití prostoru.

VIZUALIZACE ZAŘÍZENÍ 
PROSTORU

Vlastní výuka je mnohdy založena na konceptech, které 

přesahují prostor třídy. Nabízíme nábytek nejen pro vybavení 

tříd, ale i chodeb, šaten, jídelen i společenských místností.VÝUKA A OSTATNÍ 
PROSTORY

Náš nábytek se flexibilně přizpůsobí frontální výuce, spolupráci 

v menších skupinkách i individuální výuce. Vyrábíme snadno 

přemístitelné vybavení, výškově stavitelný nábytek pro

každodenní vzdělávání. 

CELODENNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ

NOVÝ VÝVOJ V OBLASTI NÁBYTKU

jako vzdělávací a společenská instituce

NAŠÍM HLAVNÍM cílem je vybavování vzdělávacích institucí. 
Vzdělávání, to není jen několik hodin, ale jedná se o celodenní 
proces. Díky různým konceptům ve třídě, různorodé škále 
barev a našemu ergonomickému, pevnému nebo výškově 
stavitelnému nábytku bychom chtěli vzdělávacím institucím 
nabídnout příležitost přizpůsobit své třídy (s přihlédnutím 
k jejich rozpočtu) frontální výuce i spolupráci v menších 
skupinkách.

NÁŠ NÁBYTEK je ideálním řešením pro vybavení tříd na výuku, 
vybavení kabinetů, relaxačních místností, hal, chodeb, jídelen, 
stejně jako internátních pokojů. 
NAŠI SPECIALISTÉ Vás provedou návrhem i realizací. Jsme 
pro Vás partnerem, který Vám pomůže vytvořit kompletní 
řešení pro Vaši instituci. 



5

PROGRAM 3.4.5.
stoly

28

OBSAH

FLEX JUSTY
nábytková sestava

8

KEX
nábytková sestava

12

UČITELSKÉ
stoly a Židle 

46

VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÝ NÁBYTEK NÁBYTEK S FIXNÍ VÝŠKOU I FRONTÁLNÍ VÝUKA

NÁBYTEK S FIXNÍ VÝŠKOU I SKUPINOVÁ VÝUKA

KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

KEX FIX
nábytková sestava

18

GEO LINEA
nábytková sestava

22

FLEX
nábytková sestava

32

LICHOBĚŽNÍKOVÉ
stoly

38

CHYTRÁ UČEBNA

42

FLYNN
stoly

60

ELEX
elektrické stoly

62

KANCELÁŘSKÉ 
skříně

64

VENKOVNÍ UČEBNA

76

VZORNÍK BAREV, ROZMĚRY

80

ŠATNÍ
nábytek

66

KLASICKÉ
skříně

54

FLEX
skříně

50



66



7

FLEX JUSTY KEX NATASA
FLEX JUSTY KEX

PROČ SI VYBRAT VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÝ NÁBYTEK?

VÝŠKOVĚ 
NASTAVITELNÝ

NÁBYTEK

Výškově nastavitelný nábytek je stohovatelný, díky tomu je jeho využití flexibilnější a prostor lépe využitený. 

Výhodou je jeho snadné uskladnění po výuce, ale i při práci nebo hrách.

AKTUÁLNÍ CENY NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ALEXNABYTEK.CZ/SKOLNINABYTEK



8

PODÍVEJ SE NA VIDEO

 Nastavitelná 
výška,  

široký rozsah 
použití

 

Flex Justy studentský stůl/ FA-RS-2FLS-JUSTY 

Flex Justy studentská židle / FS-JUSTY 2

1

FLEX JUSTY NASTAVITELNÁ ŽIDLE: Její funkce jsou zajištěny 
díky teleskopicky posuvným trubkám. Ocelová konstrukce,
ve tvaru písmene C, díky vysoké pevnosti oceli rozkládá 
rovnoměrně síly. Dokonale se přizpůsobuje dynamickému 
chování těla (zejména dětí), pro které je typický neustálý pohyb, 
židle se mírně pohupuje, ale děti se na ní nehoupají. Díky 
vnitřním šroubům s plochými drážkami je možné židli nastavit 
do tří výškových poloh podle věkové skupiny. Plastová skořepina 
je velice pohodlná a celá konstrukce je velice subtilní a flexibilní. 
Otvory pro uchopení usnadňují přesunování.

ŽIDLE FLEX FOOT: Tyto židle mají pevnou výšku, jejich použití je 
možné ve vícero věkových skupinách díky nastavitelné opěrce 
nohou, kterou je možné nastavit i bez použití nářadí. Mezi hlavní 
výhody je možné zařadit, že je díky tomu ve třídě možné použít 
stoly se stejnou pevnou výškou a všichni studenti sedí a pracují 
přibližně ve stejné výšce, podpěrka nohou je přizpůsobena výšce 
jejich těla.

ŽIDLE FLEX HVĚZDICOVÁ PODNOŽ: Pracuje s plynulým 
nastavením výšky, má hvězdicovou podnož na kolečkách, díky 
tomu je velice mobilní a flexibilní.



9

2

1

FLEX JUSTY
9



10

FLEX JUSTY JEDNOMÍSTNÝ VÝŠKOVĚ 
NASTAVITELNÝ ŽÁKOVSKÝ STŮL
Š: 75 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové kategorie.

FA1-RS-LS-J
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, ostré hrany

 

FA1-RS-DRET-J
překližka tl. 16 mm, dekoritový povrch, lakované 
přírodní hrany, ostré rohy 

 

FA1-RS-RES-J
kompaktní deska tl. 12 mm, ostré rohy

FLEX JUSTY DVOUMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE S 
NASTAVITELNOU VÝŠKOU 
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové kategorie. 

FA2-RS-LS-J
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, ostré hrany

FA2-RS-DRET-J
překližka tl. 16 mm, dekoritový povrch, frézované hrany 
ošetřené olejem, ostré rohy

 

FA2-RS-RES-J
kompaktní deska tl. 12 mm, ostré rohy

HÁČEK NA TAŠKU 
KE STOLŮM 
FLEX JUSTY
VOLITELNÝ NA 
OBJEDNÁVKU

KOLEČKA KE STOLŮM 
VOLITELNÁ NA 
OBJEDNÁVKU

Průměr 15,5 mm, výška 
27 mm, povrch: saténový 
chrom, upevňovací šroub. 
Kód výrobku: Flex-TA01

Průměr 65 mm, s aretací
Kód výrobku: KFG

FLEX JUSTY JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE S 
NASTAVITELNOU VÝŠKOU, 1× ZÁSUVKA
Š: 75 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové kategorie 

FA1-RS-1FLS-J
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, ostré hrany, 1× 
zásuvka Gratnell's 

 

FA1-RS-1FDRET-J
překližka tl. 16 mm, dekoritový povrch, lakované přírodní 
hrany, ostré rohy, 1× zásuvka Gratnell’s 

 

FA1-RS-1FRES-J
kompaktní deska tl. 12 mm, ostré rohy, 1× zásuvka Gratnell’s

FLEX JUSTY DVOUMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE S 
NASTAVITELNOU VÝŠKOU, 2× ZÁSUVKA 
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové kategorie.

FA2-RS-2FLS-J
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, ostré rohy, 2× 
zásuvka Gratnell’s 

 

FA2-RS-2FDRET-J
překližka tl. 16 mm, dekoritový povrch, lakované přírodní 
hrany, ostré rohy, 2× zásuvka Gratnell’s 

 

FA2-RS-2FRES-J
kompaktní deska tl. 12 mm, ostré rohy, 2× zásuvka Gratnell’s

volitelný háček na tašku

nastavení výšky podle věkové kategorie

kolečka s aretací

1místný nebo 2místný stůl

volitelné zásuvky  
Gratnell's

stohovatelný, spojitelný

barevné ukončovací prvky

KARBONOVÁ KOMPAKTNÍ DESKA

ODOLNÁ PROTI 
POŠKRÁBÁNÍ

ANTIBAKTERIÁLNÍ BEZ OTISKŮ PRSTŮ



11

Volitelná plstěná 
ochranná koncovka 
k židlím 
FS-JUSTY a FL-SZ  
 

FLEX UČITELSKÝ STŮL SE 2 ZÁSUVKAMI 
Š: 120 cm, H: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2F-LS
18mm laminátová deska s ABS hranou s ostrými 
rohy, 2 zásuvky 

 

FTA-2F-RET
16mm překližková deska oboustranně potažená 
dekoritovou vrstvou, lakované hrany, ostré rohy, 
2 zásuvky 

 

FLEX UČITELSKÝ STŮL SE 2 ZÁSUVKAMI 
GRATNELLS 
Š: 120 cm, H: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2GF-LS
18mm laminátová deska s ABS hranou s ostrými 
rohy, 2 zásuvky Gratnells 

 

FTA-2GF-RET
16mm překližková deska oboustranně potažená 
dekoritovou vrstvou, lakované hrany, ostré rohy, 
2 zásuvky Gratnells 

 

FLEX UČITELSKÝ STŮL SE 2 ZÁSUVKAMI 
GRATNELLS A SKŘÍŇKOU 
Š: 120 cm, H: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2GFSZ-LS
18mm laminátová deska s ABS hranou s ostrými rohy, 
2 zásuvky Gratnells 

 

FTA-2GFSZ-RET
16mm překližková deska oboustranně potažená dekoritovou 
vrstvou, lakované hrany, ostré rohy, 2 zásuvky Gratnells 

 

FLEX JUSTY 
žákovská židle

Nastavitelná výška,
volitelné barvy, vysoce 
odolná nerozbitná skořepina, 
plastový kroužek a nožky.
Š: 43 cm, Hl: 45 cm,
výška židle a výška sedu 
se liší podle věkové skupiny 

FLEX 
žákovská židle
 
Nastavitelná výška,
volitelné barvy, vysoce odolná 
nerozbitná skořepina, plastový 
kroužek a nožky.
Š: 43 cm, Hl: 45 cm,
výška židle a výška sedu se liší
podle věkové skupiny 

Flex Justy 
učitelská židle
Nastavitelná výška, 
volitelné barvy, vysoce odolná 
nerozbitná skořepina, kolečka.
Š: 64 cm, Hl: 64 cm, V: 81–92 cm.
Výška sedu: 41–52 cm. 

FLEX JUSTY učitelská židle 
s chromovanou podnoží a 
čalouněným sedákem  
Nastavitelná výška, volitelné barvy, 
vysoce odolná nerozbitná skořepina, 
kolečka, chromovaná podnožka, 
čalouněný sedák.
Š: 64 cm, H: 64 cm, V: 81-92 cm, výška 
sedu: 41-52cm  

 

FLEX JUSTY učitelská židle  
s chromovanou podnoží 
Nastavitelná výška, volitelné barvy, vysoce 
odolná nerozbitná skořepina, kolečka, 
chromovaná podnožka.
Š: 64 cm, H: 64 cm, V: 81-92 cm, výška sedu: 
41-52cm  
 

Plstěné ochranné koncovky k židlím FS-JUSTY a FL-SZ          
JEDNA 

SKOŘEPINA, 
VÍCE TYPŮ 
PODNOŽÍ

Flex Justy židle s 
čalouněným sedákem 
FS-JUSTY-FKG
Nastavitelná výška, volitelné 
barvy, vysoce odolná nerozbitná 
skořepina, kolečka, čalouněný 
sedák.
64 x 81-92 x 64 cm.

Výška sedu: 42-52 cm 

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



3

2

12

Kex žákovská židle/ KEXSZ 

Kex žákovská lavice/ / KEX1-DRET 

Kex skříň / FSZ-03 3

2

1

 Židle a stoly 
jsou nastavitelné 

pouhou rukou  
bez použití nářadí

Židle jsou stohovatelné, jsou teleskopicky nastavitelné díky 
provedení oválných trubek o rozměrech 38×20 mm a 34×16 mm. 
Sedák a opěradlo jsou vyrobeny z profilované, lakované bukové 
překližky. Nohy stolu jsou teleskopicky nastavitelné díky oválným 
trubkám o rozměrech 50×25 mm a 45×20 mm. V případě potřeby 
je možné stůl doplnit o praktickou mřížku nebo polici na sešity, 
případně o háček k zavěšení tašky. Funkce výškové stavitelnosti je 
založena na teleskopicky výsuvných oválných trubkách,
které je možné zaaretovat ve třech různých výškách podle 
věkových skupin. Fixační drážka je opatřena šroubem, který po 
odšroubování fixaci uvolní a po přesunutí do další polohy je možné 
jej opět zafixovat dotažením. Aktuální nastavená věková skupina 
je patrná z vnější strany konstrukce v kontrolním bodě. Šroub je 
možné ovládat pouhou rukou bez použití nářadí. Na požádání je 
možné i designově čistší provedení s integrovaným drážkovým 
šroubem, nastavení se poté provádí stejně, ale s využitím nářadí. 
Konstrukce je ocelová, opatřena elektrostaticky nanášenou 
práškovou barvou. Ochranné koncovky a špunty jsou plastové. 
Sedák a opěradlo jsou z lisované bukové překližky s dvojitým 
lakováním.



13

1

KEX
13

VÍCE ZDE



14

NA OBJEDNÁVKU

Dle věkové skupiny 
nastavitelná,
stohovatelná 
konstrukce židle

Dle věkové 
skupiny 
nastavitelná,
stohovatelná 
konstrukce stolu

Zaoblená 
deska stolu

Sedák a opěradlo 
z bukové překližky

Plastové 
zakončovací 
prvky

Kompaktní 
deska

Vysoce odolná proti 
poškrábání a nárazům, 
ohnivzdorná, vodě-odolná, 
snadná údržba.

Karbonová 
kompaktní  

deska

- antibakteriální / antimikrobiotická
- odolná proti poškrábání
- odolná proti vytváření otisků prstů

KEX-DRET PŘEKLIŽKA, 
po obou stranách s dekoritovým  

povrchem, přírodní zaoblené hrany, 

ošetřené lněným olejem.

ODKLÁDACÍ MŘÍŽKA NA SEŠITY
NA OBJEDNÁVKU, K PŘIVRTÁNÍ

FÜR 
Vnitřní rozměry: 

šířka: 43 cm, výška: 9 cm,  hloubka: 32,5 cm

NA OBJEDNÁVKU 
POLICE NA SEŠITY

FUDL-2 
ke 2místnému stolu

NA OBJEDNÁVKU 
POLICE NA SEŠITY 

FUDL-1  
k 1místnému stolu

KEX UČITELSKÁ ŽIDLE

KEXSZ-K
učitelská židle,
fixní výška,
čalouněný sedák
a opěradlo, stohovatelná

KEX ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE

KEXSZ
nastavitelná výška, sedák 
a opěradlo z lakované bukové 
překližky, stohovatelná.
 



15

V ZÁKLADNÍM VYBAVENÍ

HÁČEK NA AKTOVKU

Výškové nastavení se provádí buď aretačními šrouby nebo imbusovými  

šrouby v závislosti na tom, jestli si zákazník přeje, aby bylo možné výškové 

nastavení každým uživatelem nebo obsluhou vybavenou nástrojem.  

Aktuální nastavená výška je viditelná kontrolním otvorem z vnější strany 

konstrukce barevnou značkou a číslem. V poloze, ve které se objeví značka, 

je možné nohu zajistit pomocí utažení šroubu a ta se tak stává stabilní.

KEX JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE S 
NASTAVITELNOU VÝŠKOU
Š: 70 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové kategorie

KEX1-LK
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, zaoblené 
rohy

KEX1-DRET
práškovaná konstrukce, překližka tl. 16 mm, 
dekoritový povrch, frézované hrany ošetřené 
olejem, zaoblené rohy

KEX1-RES
kompaktní deska

KEX DVOUMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE
S NASTAVITELNOU VÝŠKOU
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: podle věkové 
kategorie

KEX2-LK
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, zaoblené 
rohy

KEX2-DRET
práškovaná konstrukce, překližka tl. 16 mm, 
dekoritový povrch, frézované hrany ošetřené 
olejem, zaoblené rohy

KEX2-RES
kompaktní deska
 

KEX KATEDRA S 1 ZÁSUVKOU
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-1F
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, 
zaoblené rohy, 1× zásuvka

KEX-1F-RES
kompaktní deska stolu, čelní deska a zásuvka: 
laminovaná deska tl. 18 mm

 

KEX KATEDRA SE 2 ZÁSUVKAMI
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-2F
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, zaoblené 
rohy, 2× zásuvka

KEX-2F-RES
kompaktní deska stolu, čelní deska a zásuvka: 
laminovaná deska tl. 18 mm
 

KEX KATEDRA 1× SKŘÍŇKA
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-SZ
laminovaná deska tl. 18 mm, ABS hrana, zaoblené rohy, 
1× postranní skříňka, 1× plastová zásuvka Gratnell's F1 a 
1× plastová zásuvka Gratnell's F25

KEX-SZ-RES
kompaktní deska stolu, čelní deska a postranní skříňka: 
laminovaná deska tl. 18 mm, 1× plastová zásuvka 
Gratnell's F1 a 1× plastová zásuvka Gratnell's F25
 



1616



17

Frontální výuka ve třídě je způsob, jak podpořit společné myšlení, soutěživost v daném

tématu a pomáhá dětem v přípravě na diskuzi. Diskuze je důležitá, aby žáci mohli vyjadřovat

své názory a postoje. Při tomto typu organizace jsou typické učitelské metody jako

prezentace, ilustrace, vysvětlování a s tím spojené budování dovedností jako jsou pozornost,

pozorování, zapisování poznámek nebo zvýrazňování.  

Náš nábytek vám poskytne zázemí právě pro tento typ výuky.

GEO LINEAKEX FIX

JAKÉ MOŽNOSTI VÁM NABÍZÍ NÁBYTEK S FIXNÍ VÝŠKOU  
PŘI FRONTÁLNÍ VÝUCE?

FRONTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

AKTUÁLNÍ CENY NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ALEXNABYTEK.CZ/SKOLNINABYTEK

S PEVNOU VÝŠKOU
NÁBYTKOVÉ SESTAVY



18

3

KEX FIX dvoumístná žákovská lavice / GLA1-RET 

KEX FIX žákovská židle / KEXSZ  

Nástěnný věšák s nástěnkou / PLFP-01 3

2

1

Konstrukce stolu je vyrobena z ploché trubky o rozměrech
50×25 mm, s háčkem na tašku, povrch je opatřen elektrostaticky 
nanášenou práškovou barvou, konstrukce je opatřena plastovými 
koncovkami. Vyrábí se ve standardních rozměrech pro jednotlivé 
věkové skupiny. Deska stolu má rozměry 70×50 cm nebo 130×50 
cm, v případě potřeby může být z různých materiálů. Na přání lze 
vybavit mřížkou na sešity. Konstrukce židle je vyrobena z ploché 
trubky o rozměrech 38×20 mm v konzolovém, svařovaném 
provedení, s povrchem opatřeným elektrostaticky nanášenou 
práškovou barvou, plastovými nožkami a koncovkami. Sedák
a opěradlo jsou vyrobeny z profilované bukové překližky, 
opatřené přírodním lakem, která je ke konstrukci připevněna 
nýty. Židle jsou stohovatelné.

18

Zaoblené 
hrany pro větší 

pohodlí



19

4

2

1

KEX FIX
19

VÍCE ZDE



20

NA OBJEDNÁVKU

Kompaktní 
deska

Karbonová 
kompaktní  

deska

PLOCHOOVÁL
50×25 MM

SEDÁK A OPĚRADLO
Z BUKOVÉ PŘEKLIŽKY

PLASTOVÉ 
KONCOVKY 
NOH

- Antibakteriální / Antimikrobiotická
- Odolná proti poškrábání
- Odolná proti vytváření otisků prstů

- Tvrdá, neohebná
- Dodá elegantní vzhled
- Snadno omyvatelná
- Vysoce odolná vůči poškrábání 

a oděrům
- Ohnivzdorná, voděodolná

KEX UČITELSKÁ ŽIDLE

KEXSZ-K
židle pro pedagoga, 
fixní výška, 
čalouněný sedák a opěradlo, 
stohovatelná

KEX FiX ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE

KEXSZ-F
fixní výška, 
sedák a opěradlo: 
buková překližka, 
přírodní lak, stohovatelná



21

NA OBJEDNÁVKU

KEX-DRET HRANY
hrany jsou přírodní, mají zaoblené 

rohy a jsou ošetřené lněným olejem

MŘÍŽKA NA SEŠITY
NA OBJEDNÁVKU

FÜR
vnitřní rozměry: šířka: 43 cm hloubka: 9 cm 

výška: 32,5 cm

NA OBJEDNÁVKU

FÜDL-2 /POLICE NA SEŠITY
ke dvoumístnému stolu

NA OBJEDNÁVKU 

FÜDL-1 / POLICE NA SEŠITY 
k jednomístnému stolu

KEX JEDNOMÍSTNÝ ŽÁKOVSKÝ STŮL  
S NASTAVITELNOU VÝŠKOU
Š: 70 cm, Hl: 50 cm, V: dle věk. kat.

KEXF1-LK
deska stolu z laminované dřevotřísky o tl. 18 mm s ABS 
hranou, zaoblené rohy

KEXF1-DRET
konstrukce s práškovou barvou, deska stolu tl. 16 
mm, jádro z překlližky, povrch oboustranně opatřen 
dekoritem, hrana lakovaná, zaoblené rohy

 

KEXF1-RES
kompaktní stolová deska, frézované hrany

 

KEX DVOUMÍSTNÝ ŽÁKOVSKÝ STŮL  
S NASTAVITELNOU VÝŠKOU
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: dle věk. kat.

KEXF2-LK
deska stolu z laminované dřevotřísky o tl. 18 mm s ABS 
hranou, zaoblené rohy

KEXF2-DRET
konstrukce s práškovou barvou, deska stolu tl. 16 
mm, jádro z překližky, povrch oboustranně opatřen 
dekoritem, hrana lakovaná, zaoblené rohy

 

KEXF2-RES
kompaktní stolová deska, frézované hrany

 

KEX KATEDRA S JEDNOU ZÁSUVKOU
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-1F
deska stolu z laminované dřevotřísky o tl. 18 mm  
s ABS hranou, zaoblené rohy, 
1× zásuvka

 

KEX-1F-RES
kompaktní stolová deska, 
frézované hrany, 
čelo a zásuvky z LTD o tl. 18 mm

 

KEX KATEDRA SE 2 ZÁSUVKAMI
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-2F
deska stolu z laminované dřevotřísky o tl. 
18 mm s ABS hranou, zaoblené rohy, 
2× zásuvka

 

KEX-2F-RES
kompaktní stolová deska, 
frézované hrany, 
čelo a zásuvky z LTD o tl. 18 mm

 

KEX KATEDRA SE SKŘÍŇKOU
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

KEX-SZ
deska stolu z laminované dřevotřísky o tl. 18 mm s ABS hranou, 
zaoblené rohy, 1× postranní skříňka, která obsahuje 1× plastový box 
Gratnell's F25 a 1× plastový box Gratnell's F1, uzamykatelná

 

KEX-SZ-RES
kompaktní stolová deska, frézované hrany, čelo a skříň z LTD o tl. 18 
mm, která obsahuje 1× plastový box Gratnell's F25 a 1× plastový box 
Gratnell's F1, uzamykatelná

 

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



22

3

2

22

Zaoblený tvar, 
široká nabídka 

židlí různých 
barev.

 Zvolte si kvalitně vyrobenou sestavu nábytku, vyberte si 
produkty s různými funkcemi a vytvořte tak špičkovou moderní 
učebnu pro školu splňující požadavky 21. století. Toto nabízí 
sestava Geo Linea! Zaoblené desky stolů poskytují bezpečnost, 
robustní konstrukce stabilitu. Díky různým typům židlí 
přizpůsobíte učebnu dokonale svým požadavkům.
Židle: 38x20 mm plochooválná konstrukce, plastové krytky, 
sedák a opěradlo z bukové překližky
Stoly: 50x20 mm plochooválná konstrukce, plastové krytky.

Geo Linea 2 místný stůl / GLA2-LK 

Geo 2 studentská židle  / GSZ-2  

Relaxační segment / PS 

Flex skříň 01 / FSZ-01 3

2

1

4

Oblíbená sestava
v novém provedení!



23

4

1

GEO LINEA
23

VÍCE ZDE



24

N A OB JEDN ÁV KU

ZAOBLENÉ HRANY DESEK 
poskytují větší bezpečnost!

50x25 mm 
plochooválná 
konstrukce

TVAROVANÝ 
SEDÁK PRO 
POHODLNĚJŠÍ 
SEZENÍ 

Geo Linea studentské stoly, výška podle věkové kategorie:  4. věk. kat.: 65 cm, 5. věk. kat.: 72 cm, 6. věk. kat.: 75 cm, 7. věk. kat.: 82 cm

GEO LINEA 1 MÍSTNÝ STUDENTSKÝ STŮL 
S: 80 cm H: 60 cm V: věk. kat.

GLA1-LS
18 mm dekoritová deska s ABS hranou, zaoblená 

GLA1-LS-DS
18 mm dekoritová deska s ABS hranou, zaoblená 
 

GLA1-LS-RES
12 mm kompaktní deska, zaoblená 

 

GEO LINEA 2 MÍSTNÝ STUDENTSKÝ STŮL 
S: 120 cm H: 60 cm V: věk. kat.

GLA2-LS
18 mm dekoritová deska s ABS hranou, zaoblená 

GLA2-LS-DS
18 mm dekoritová deska s ABS hranou, zaoblená 
 

GLA2-LS-RES
12 mm kompaktní deska, zaoblená 

 

GEO LINEA UČITELSKÝ STŮL 
S: 120 cm H: 68 cm V: 75 cm

GLTA-SZ
18 mm laminovaná deska s ABS hranou,  
nezaoblená, s uzamykatelnou skříňkou 

 

NA DOOBJEDNÁNÍ 

FÜR / MŘÍŽKA NA ULOŽENÉ SEŠITY 
vnitřní rozměr: 43x9x32,5 cm

Karbonová 
kompaktní  

deska

- Antibakteriální / Antimikrobiotická
- Odolná proti poškrábání
- Odolná proti vytváření otisků prstů



25

GEO FLEX ŽIDLE 
S ČALOUNĚNÝM 
SEDÁKEM 
GFSZ-K 

volitelné barvy, vysoce odolná 
skořepina , čalouněný sedák
 

GEO FLEX ŽIDLE
GFSZ

volitelné barvy, vysoce odolná 
skořepina

GEO 1 STUDENSTKÁ 
ŽIDLE
GESZ-1

překližkový sedák  
a opěradlo, stohovatelná

GEO 2 STUDENTSKÁ 
ŽIDLE
GSZ-2 

překližkový sedák a opěradlo, 
stohovatelná
 

GEO EXTRA OTOČNÁ ŽIDLE
GFSZ-2

nastavitelná výška, překližkový 
sedák a opěradlo
 

GEO 2 UČITELSKÁ ŽIDLE
GSZ-2K

čalouněný sedák a opěradlo, 
stohovatelná

GEO PLASTIC 1 
STUDENTSKÁ ŽIDLE 
GPSZ-1

Plastový sedák a opěradlo, 
stohovatelná
 

GEO PLASTIC  
OTOČNÁ ŽIDLE
GEPFSZ

otočná, na kolečkách, sedák 
a opěradlo z polypropylénu, 
nastavitelná výška
 

GEO ERGO 
SOLIWOOD 
STUDENTSKÁ ŽIDLE 
GESZ

skořepina Soliwood, 
stohovatelná

GEO 1  
SOLIWOOD ŽIDLE
GESZ-K

skořepina Soliwood  
s čalouněnými vsadkami 
na sedáku i opěradle, 
stohovatelná



26



27

SKUPINOVÁ VÝUKA

LICHOBĚŽNÍKOVÉ 
STOLY

CHYTRÁ 
UČEBNA

PROGRAM 3.4.5. FLEX

AKTUÁLNÍ CENY NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ALEXNABYTEK.CZ/SKOLNINABYTEK

FIXNÍ 
VÝŠKOU 

NÁBYTKOVÉ SESTAVY S 

JAKÝ ZPŮSOB VYUČOVÁNÍ PREFERUJE VAŠE VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE?
FRONTÁLNÍ VÝUKU, VYUČOVÁNÍ V MENŠÍCH SKUPINKÁCH NEBO JEJICH KOMBINACI?

Učebny pro celodenní vzdělávání plní celou řadu funkcí. Některé hodiny je vhodnější vést ve  
formě frontální výuky, pro jiné je vhodnější uspořádání, při kterém je podpořena interakce mezi  

pedagogem a každým jednotlivým studentem, v dalších je nejvhodnější práce s oddělenými  
menšími skupinkami studentů. Naším cílem je podpořit pedagogy na cestě za nejvhodnějším  
uspořádáním učebny, které je pro jejich vyučovací hodinu a vzdělávací postupy nejvhodnější.  

Nábytkové sestavy pro skupinové vyučování se přizpůsobí všem požadavkům moderní  
edukace. Během malého okamžiku můžete učebnu přeorganizovat podle vlastních představ.



2828

Ideální řešení 
pro vytvoření 
skupinových 

pracovišť

Výhodou stolu z programu 3.4.5. je snadná mobilita 

a stohovatelnost. Jeho hlavní předností je speciálně 

navržená geometrie. Je možné umístit vedle sebe 

stoly bez štěrbin, rohy desek jsou k těmto účelům 

označené. Můžete si vytvořit různé geometrické tvary.

Nohy stolu jsou vyrobené z 25mm kulaté trubky, 

podnože mají rektifikační koncovky s plstěnou vložkou 

na korigování nerovností podlah. Konstrukce jsou 

opatřeny gumovými nárazníky a tím chrání stůl před 

poškozením.

Desky stolů se mohou vyrábět v různém barevném 

provedení, deska je vždy opatřena 2mm černou ABS 

hranou, v případě požadavku je možné objednat stůl s 

HPL deskou.

 

Stůl je smontován metrickými šrouby a dá se podle 

potřeby kdykoliv rozebrat a opět složit.

PODÍVEJ 
SE NA VIDEO



29

PROGRAM 3.4.5.
29



30

PRO SKUPINOVOU A INDIVIDUÁLNÍ VÝUKU 

INOVATIVNÍ PROSTORY PRO UČENÍ

VÝBĚR BAREV

Laminovaná deska v UNI barvách, černá hrana:

U 16001
Písková

U 17005
Červená

U 019501
Limetkově zelená

U 018059
Modrá

U 15579
Žlutá

Představujeme Vám inovativní projekt ve formě unikátních stolů, které kladou důraz na moderní vzdělávání, pedagogické 

požadavky a vytvářejí tak skupinu produktů vhodných na vytvoření  flexibilních vzdělávacích prostor.

PROGRAM 3.4.5. STŮL

Konstrukce z 25 mm ocelové trubky, 
plstěné koncovky nohou, 
18 mm laminátová deska, 
2 mm ABS hrana.
Kód produktu: PROGRAM-3.4.5.

Rozměry 
desky 
stolu



31

NÁVRHY NA USPOŘÁDÁNÍ STOLŮ

31



3232

PODÍVEJ 
SE NA VIDEO

K Flex stolům a židlím patří Flex skříně 
s praktickými plastovými zásuvkami

 Vysoká 
mobilita přináší 

změnu!

Náš nepřetržitý vývoj nábytku umožňuje institucím zabezpečit 
pro ně ten nejvhodnější školní nábytek pro bezproblémové 
každodenní vzdělávání.
Pro moderní vyučování je důležité, aby nábytek sloužil 
individuálnímu i skupinovému vyučování, a současně i během 
odpočinku. Pro zajištění možnosti změny uspořádání je potřeba 
snadno a jednoduše nábytek přesouvat a měnit jeho funkci. 
Nábytková sestava Flex Spider tyto požadavky naprosto splňuje. 
Židle Flex Spider: 18x2 mm ocelová konstrukce, plastové krytky 
noh, stohovatelná po 5 ks
Židle s "C" konstrukcí: 25 mm ocelová trubka, plastové krytky 
noh, na doobjednání filcová vložka.
Flex plastová skořepina je pružná, nerozbitná.

FLEX 1 MÍSTNÝ STUDENTSKÝ STŮL / FA1-RS-RES 

FLEX STUDENTSKÁ ŽIDLE / FC-SZ  

FLEX skříň   3

2

1



33

3

2

1

FLEX
33



34

CARBON
KOMPAKT 

LEMEZ

ŽÁKOVSKÁ LAVICE, ŘADITELNÁ, 
STOHOVATELNÁ 
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: dle v.k.

FA2-RS-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, provedení 
s ostrými rohy, ostré rohy. 

FA2-RS-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, hrany 
jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy 

FA2-RS-RES
kompaktní deska stolu tl. 12 mm, ostré rohy

FLEX MULTI STŮL
STOHOVATELNÝ, ŘADITELNÝ 
Š: 80 cm, Hl: 80 cm, V: dle v.k.

FAM-80-80-LS
laminovaná dřevotříska, tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy 

 

FLEX JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE, 2× 
ZÁSUVKA, STOHOVATELNÁ, ŘADITELNÁ 
Š: 130 cm, Hl: 50 cm, V: dle v.k.

FA2-RS-2RET
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 1× plastová zásuvka Gratnell's

FA2-RS-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, 
hrany jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy 

FA2-RS-2FRES
kompaktní deska stolu tl. 12 mm, ostré rohy, 
2× zásuvka Gratnell's 

FLEX MULTI STŮL
STOHOVATELNÝ, ŘADITELNÝ 
Š: 140 cm, Hl: 80 cm, V: dle v.k.

FAM-140-80-LS
laminovaná dřevotříska, tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy 

FLEX JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE
1 ZÁSUVKA, NA KOLEČKÁCH 
Š: 75 cm, Hl: 50 cm, V: 75 cm

FA1-FS-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, provedení s 
ostrými rohy, 1× plastová zásuvka Gratnell's (na výběr 
z několika barevných provedení), ocelová trubková 
konstrukce tl. 40 mm, nastavitelné nožky, 2 ks koleček 
s aretací, stohovatelná.

FA1-FS-DS
deska stolu tl. 18 mm s dekoritovým povrchem, ABS 
hrana, ostré rohy, 1× plastová zásuvka Gratnell's 
(na výběr z několika barevných provedení), ocelová 
trubková konstrukce tl. 40 mm, nastavitelné nožky, 2 
ks koleček s aretací, stohovatelná. 

FA1-FS-RES
kompaktní deska stolu tl. 12 mm, ostré rohy, 1× 
zásuvka Gratnell's, 2 ks koleček s aretací 

FLEX JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE, 
STOHOVATELNÁ, ŘADITELNÁ 
Š: 75 cm, Hl: 50 cm, V: dle v.k.

FA1-RS-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy

FA1-RS-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, 
hrany jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy 

FA1-RS-RES
kompaktní deska stolu tl. 12 mm, ostré rohy 

FLEX JEDNOMÍSTNÁ ŽÁKOVSKÁ LAVICE, 
1× ZÁSUVKA, STOHOVATELNÁ, ŘADITELNÁ 
Š: 75 cm, Hl: 50 cm, V: dle v.k.

FA1-RS-1FLS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, ostré 
rohy, 1× zásuvka Gratnell's 

FA1-RS-1FRET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, hrany 
jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy, 1× zásuvka 
Gratnell's 

FA1-RS-1FRES
kompaktní deska stolu tl. 12 mm, ostré hrany, 1× 
zásuvka Gratnell's 

Výšky žákovských lavic dle v.k. 
(věkových kategorií): 

4. v.k.: 64 cm
5. v.k.: 70 cm
6. v.k.: 76 cm
7. v.k.: 82 cm  

PLSTĚNÁ KONCOVKA 

k židlím FS-Justya FC-SZ  

HÁČEK NA TAŠKU 

Kód výrobku: Flex-TA01
Průměr 15,5 mm, V: 27 mm,
Povrch: saténový chrom, 
připevňovací šroub  

KOLEČKO S ARETACÍ 

CARBON kompaktní deska

Průměr: 65 mm, aretace
Kód výrobku: KFG

DOPLŇKOVÝ SORTIMENT

STOHOVATELNÁ

- antibakteriální, antimikrobiální
- proti stopám otisků prstů 
- odolné proti mikropoškrábání 



35

FLEX KATEDRA 2× ZÁSUVKA 
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2F-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 2× zásuvka 

FTA-2F-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, 
hrany jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy 

FLEX OBOUSTRANNÝ UČITELSKÝ STŮL 
SE DVĚMA ZÁSUVKAMI
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2F-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 2-2 zásuvky po obou stranách 

FTA-2F-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, 
hrany jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy 

FLEX KATEDRA 2× ZÁSUVKA GRATNELL'S 
Š: 120 cm, Hl: 68 cm, V: 75 cm

FTA-2GF-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 2× zásuvka Gratnell's 

FTA-2GF-RET
překližka s dekoritovým povrchem tl. 16 mm, hrany 
jsou ošetřeny lněným olejem, ostré rohy, 2× zásuvka 
Gratnell's 

 

FLEX KATEDRA 

FTA-2F-SZ-LS

laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana,
 ostré rohy, 1× skříňka,  2× zásuvka Gratnell's
 



36

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE PRO 
UČITELE S CHROMOVANOU 
PODNOŽKOU
FS-JUSTY-FL 
nastavitelná výška, volitelné barvy, 
vysoce odolná, nerozbitná plastová 
skořepina, chromovaná podnožka 
64x81-92x 64cm Výška sedu: 46-72 cm
 

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE PRO 
UČITELE S CHROMOVANOU 
PODNOŽKOU A ČALOUNĚNÝM 
SEDÁKEM
FS-JUSTY-FKL 
nastavitelná výška, volitelné barvy, 
vysoce odolná, nerozbitná plastová 
skořepina, chromovaná podnožka, 
čalouněný sedák, 64x81-92x64cm 
Výška sedu: 46-72 cm
 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
SEDÁK 45 
FSL-S45 
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, v 
rozměrech pro 6. věkovou kategorii. 
Výška sedu: 45 cm 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÝ SEDÁK 65
FSLABB-SZ65  
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
v rozměrech pro 6. věkovou kategorii. 
Výška sedu: 65 cm 
 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÝ SEDÁK 75 
FSLABB-SZ75  
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce odolná, 
nerozbitná plastová skořepina, v rozměrech pro 
6. věkovou kategorii.
Výška sedu: 75 cm

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE 
FS-JUSTY-F 
nastavitelná výška, volitelné 
barvy, vysoce odolná, 
nerozbitná plastová skořepina 
64x81-92x64 cm, 
Výška sedu: 42-52 cm 
 

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE S 
ČALOUNĚNÝM SEDÁKEM
FS-JUSTY-FKG
nastavitelná výška, volitelné barvy, 
vysoce odolná, nerozbitná plastová 
skořepina 
64x81-92x64 cm, 
Výška sedu: 42-52 cm  

 



37

FLEX D ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE / 
FD-SZ 
"D" podnož, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
v rozměrech pro 5-6-7 věkovou 
kategorii.
Výška sedu: dle v.k.  
 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÁ ŽIDLE 65
FSB-SZ65  
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina 
Flex, v rozměrech pro 6. věkovou 
kategorii. 
Výška sedu: 65 cm 
 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÁ ŽIDLE 75
FSB-SZ75  
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina 
Flex, v rozměrech pro 6. věkovou 
kategorii. 
Výška sedu: 75 cm 
 

FLEX D ŽIDLE PRO UČITELE/ 
FD-SZK 
"D" podnož, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
v rozměrech pro 6. věkovou kategorii. 
Čalouněný sedák.
Výška sedu: 47 cm 

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÁ ŽIDLE 65 S 
ČALOUNĚNÍM 
FSB-SZ65K 
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina 
Flex, v rozměrech pro 6. věkovou 
kategorii, čalouněný sedák.
Výška sedu: 67 cm

FLEX SPIDER LABORATORNÍ 
VYSOKÁ ŽIDLE 75 S 
ČALOUNĚNÍM 
FSB-SZ75K 
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina 
Flex, v rozměrech pro 6. věkovou 
kategorii, čalouněný sedák.
Výška sedu: 77 cm

FLEX ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE / 
FC-SZ 
"C" podnož, s podnožkou, vysoce 
odolná plastová skořepina, 
stohovatelná.

K dispozici pro 7.v.k. 
 

FLEX ŽIDLE PRO UČITELE / 
FC-SZK 
"C" podnož, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
čalouněný sedák. Židle FC-SZK jsou k 
dispozici pouze pro 6. v.k.
Výška sedu: 46 cm 
 

FLEX ŽÁKOVSKÁ ŽIDLE / 
FS-SZ 
podnož Spider, volitelné barvy, 
vysoce odolná, nerozbitná plastová 
skořepina, v rozměrech pro 6-7 
věkovou kategorii. 
 

FLEX ŽIDLE PRO UČITELE / 
FS-SZK 
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
v rozměrech pro 6. věkovou kategorii. 
Čalouněný sedák.
Výška sedu: 47 cm 
 

FLEX žákovská židle s fixní 
podnožkou 4. v.k. / FCL-SZ4 
"C" podnož, s podnožkou, vysoce odolná 
plastová skořepina, stohovatelná.
Rozměr skořepiny: 4. v.k.
Výška podnožky: 12 cm  
Výška sedu: 50 cm

FLEX žákovská židle s fixní 
podnožkou 5. v.k. / FCL-SZ5 
"C" podnož, s podnožkou, vysoce odolná 
plastová skořepina, stohovatelná.
Rozměr skořepiny: 6. v.k.
Výška podnožky: 6 cm
Výška sedu: 48 cm 



38

Lichoběžníkové stoly TRAPÉZ vyrábíme na základě zpětné vazby 
od zákazníků s nezměněnou konstrukcí již několik let, jelikož
je tato forma ideální pro vytváření skupinových pracovních 
ostrůvků nebo konferenčních místností. Provedení stolních 
desek s úhlem 60° umožňuje vyhovět individuálním potřebám 
uspořádání. Jejich vzájemnou kombinací je možné vytvořit velké 
množství geometrických tvarů a současně během několika 
sekund zcela změnit uspořádání místnosti, pokud to průběh 
výuky vyžaduje. Konstrukce je tvořena ocelovou trubkou o 
průměru 40 mm, deska stolu je z laminované dřevotřísky tl.
18 mm se zaoblenými hranami, potaženými ABS.
Konstrukce: ocelová trubka o průměru 40 mm, plastové 
koncovky. Deska stolu: laminovaná dřevotříska tl. 18 mm s ABS 
hranou tl. 2 mm, zaoblené provedení. Ideální do společenských 
místností, prostor lze změnit během několika vteřin.

FLEX skříň č. 26. / FSZ-262

FLEX Spider židle / FS-SZ3

3

60° lichoběžníkový stůl 1místný s kolečky, 

stohovatelný / TRARS60-1-1G
1

Tvar stolů 
je ideální pro 
uspořádání

ve formě 
skupinových 
pracovních 
ostrůvků

38



39

2

1

LICHOBĚŽNÍKOVÉ STOLY

VÍCE ZDE



40

ŠESTIHRANNÝ STŮL 1MÍSTNÝ
KÓD PRODUKTU: SESTHR-1TRA

Š: 118 cm, H: 103,8 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

ŠESTIHRANNÝ STŮL 2MÍSTNÝ
KÓD PRODUKTU: SESTHR-2TRA

Š: 139,6 cm, H: 122,5 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
1MÍSTNÝ, NA KOLEČKÁCH
KÓD PRODUKTU: TRA60-1-2G

Š: 118 cm, H: 103,8 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 1MÍSTNÝ
KÓD PRODUKTU: TRA60-1

Š: 118 cm, H: 103,8 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS hrana, 
hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm ocelová 
trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
1MÍSTNÝ, STOHOVATELNÝ, 
SPOJITELNÝ DO ŘAD
KÓD PRODUKTU: TRA60-1

Š: 118 cm, H: 103,8 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
2MÍSTNÝ, NA KOLEČKÁCH
KÓD PRODUKTU: TRA60-2-2G

Š: 139,6 cm, H: 122,5 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 2MÍSTNÝ
KÓD PRODUKTU: TRA60-2

Š: 139,6 cm, H: 122,5 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS hrana, 
hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm ocelová 
trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNIKOVÝ STŮL
2MÍSTNÝ, STOHOVATELNÝ,
SPOJITELNÝ DO ŘAD
KÓD PRODUKTU: TRA60-2

Š: 139,6 cm, H: 122,5 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
2MÍSTNÝ, NA KOLEČKÁCH, 
STOHOVATELNÝ,  
SPOJITELNÝ DO ŘAD
KÓD PRODUKTU: TRARS60-2-2G

Š: 139,6 cm, H: 122,5 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 1MÍSTNÝ, 
NA KOLEČKÁCH, STOHOVATELNÝ, 
SPOJITELNÝ DO ŘAD
KÓD PRODUKTU: TRARS60-1-1G

Š: 118 cm, H: 103,8 cm, V: 76 cm

18mm laminátová deska, 2 mm ABS hrana, 
hrany R60, konstrukce 30x1,5 mm ocelová 
trubka, nohy s rektifikací



41

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ

MOŽNOSTI USPOŘÁDÁNÍ

STOHOVATELNÝ



42

Inovativní  
i flexibilní!

2

4

4

1

3

3

5

42

FLEX C ŽIDLE / FC-SZ

FLEX SKŘÍŇ / FSZ-15

BOXLIGHT-MIMO ROBO E3 3D TISKÁRNA

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL / OKOS-TRA60-1-2G

OMNI CHAT UV-C-36

SKŘÍŇ NA LAPTOPY A TABLETY

V inteligentní učebně tvoří nábytek, pomůcky i software 
ucelenou kompaktní jednotku. Inteligentní třída usnadňuje 
v mnohých ohledech vyučování.

Tradiční vzdělávací postupy byly zaměřené na učitele 
a látku, kterou přednášel. V dnešní době se však do 
popředí dostávají především technologie, které jsou 
středobodem zájmu celé koncepce vzdělávání 21. století. 
Toto vzdělávání je zaměřené na rozvíjení schopností 
jako je myšlení, týmová spolupráce, kreativita, digitální 
kompetence a praktické zkušenosti. 

Při navrhování moderních vzdělávacích prostor myslete 
na to, jak vytvořit flexibilní prostředí, vzdělávací zóny 
nebo jak využít mobilní nábytek, který může sloužit více 
účelům. Inteligentní učebny jsou všestranné a snadno se 
mohou přizpůsobit různým potřebám studentů i učitelů.

Tip: Zkombinujte naše židle Flex a úložné skříně, abyste 
vytvořili pro studenty jedinečný prostor.



43

2

1

5

CHYTRÁ UČEBNA



44

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



45

MOŽNOSTI USPOŘÁDÁNÍ

MOŽNOSTI USPOŘÁDÁNÍ

ŠESTIHRANNÝ STŮL
KÓD PRODUKTU: SEST-INT

Š: 69,7 cm, H: 80,5 cm, V: 76 cm

18 mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R50, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, nohy s rektifikací

LICHOBĚŽNÍKOVÝ STŮL 
KÓD PRODUKTU: LICH-INT

Š: 98 cm, H: 50 cm, V: 76 cm

18 mm laminátová deska, 2 mm ABS 
hrana, hrany R50, konstrukce 30x1,5 mm 
ocelová trubka, spojení nohou 60x20x1 
mm jeklovina, 2 nohy s rektifikací, 2 nohy 
se skrytými kolečky, 1 držák na tablet, 1 
háček na tašku
 

1. SKRYTÁ KOLEČKA 2. DRŽÁK NA TABLET



4646

V naší nabídce jsme mysleli i na zařízení sboroven, případně 
učitelských kabinetů, kde si mohou učitelé oddychnout, nebo
se připravit na vyučování, opravit úlohy, nebo jen tak podebatovat 
s kolegy. I malé místnosti se dají prakticky a funkčně zařídit,
v nabídce máme ergonomické židle i stoly se zásuvkami.

 Malý prostor, 
multifunkční 

zařízení



47

UČITELSKÉ
STOLY A ŽIDLE



48

FLEX ŽIDLE PRO UČITELE / FS-SZK 
podnož Spider, volitelné barvy, vysoce odolná, 
nerozbitná plastová skořepina, v rozměrech 
pro 6. věkovou kategorii. Čalouněný sedák.
Výška sedu: 47 cm

FLEX D ŽIDLE PRO UČITELE/ FD-SZK 
"D" podnož, volitelné barvy, vysoce odolná, 
nerozbitná plastová skořepina, v rozměrech 
pro 6. věkovou kategorii. Čalouněný sedák.
Výška sedu: 47 cm

FLEX ŽIDLE PRO UČITELE / FC-SZK 
"C" podnož, volitelné barvy, vysoce odolná, 
nerozbitná plastová skořepina, čalouněný 
sedák. Židle FC-SZK jsou k dispozici pouze 
pro 6. v.k.
Výška sedu: 46 cm

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE PRO UČITELE 
S CHROMOVANOU PODNOŽKOU 
A ČALOUNĚNÝM SEDÁKEM
FS-JUSTY-FKL 
nastavitelná výška, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina, 
chromovaná podnožka, čalouněný sedák, 
64x81-92x64cm  Výška sedu: 46-72 cm

KALEIDO 
ŽIDLE PRO UČITELE
SZKD-K
elektrostaticky práškovaná
konstrukce, čalouněný sedák,
dekoritový povrch opěradla,
47,5x84x53 cm
Výška sedu: 46 cm

FLEX OTOČNÁ ŽIDLE 
S ČALOUNĚNÝM SEDÁKEM
FS-JUSTY-FKG
nastavitelná výška, volitelné barvy, vysoce 
odolná, nerozbitná plastová skořepina 
64x81-92x64 cm, 
Výška sedu: 42-52 cm

12
ks

12
ks

12
ks

ZEBRA POP  
židle s ližinovými nohami
SCA-2641 
ocelová trubka o průměru 11 mm, chromovaná, 
ližinové provedení, stohovatelná, čalouněný sedák 
a opěradlo, 51x80/45x53 cm
 

ZEBRA POP 
židle se 4 nohami
SCA-2640 
ocelová trubka o průměru 16 mm, chromovaná, 
provedení na 4 nohách, stohovatelná, čalouněný 
sedák a opěradlo. 54x81/46x52 cm
 

MANNEQUIN POP židle
SCA-2661 
ocelová trubka o průměru 16 mm, 
chromovaná, provedení na 4 nohách, 
stohovatelná, čalouněný 
sedák a opěradlo. 47,5x90/47x52 cm
 

ATLAS ERGO  
ŽIDLE
ATESZ-K 
skořepina Soliwood, čalouněný sedák 
a opěradlo, stohovatelná, 45x90/47x47 cm
 

BOTOND SOLIWOOD  
ŽIDLE
BOESZ-K 
skořepina Soliwood Ergo, čalouněný sedák 
a opěradlo, stohovatelná, 46x77/44x40 cm
 

ERGO SOLIWOOD ŽIDLE 
NA LIŽINÁCH
SESZ-K 
skořepina Soliwood Ergo, čalouněný sedák 
a opěradlo, stohovatelná, 45x90/47x47 cm
 

Učitelské židle Kompletní nabídku najdete na naší webové stránce
www.alexnabytek.cz



49

DUBLE OBOUSTRANNÝ UČITELSKÝ STŮL 
SE SKŘÍŇKOU,  
DUBLE-90-90 
Stolový plát: 25 mm laminovaná dřevotříska, 2 mm 

ABS hrana, nezaoblená, korpus a dvířka: 18 mm

laminovaná dřevotříska, 2x uzamykatelná boční 

skříňka s policí, přepážka ve tvaru Z. Možnost 

průchodky na kabely. 90x90x76 cm

DUBLE OBOUSTRANNÝ 
UČITELSKÝ STŮL SE SKŘÍŇKOU,  
DUBLE-100-100 
Stolový plát: 25 mm laminovaná dřevotříska, 2 mm ABS 

hrana, nezaoblená, korpus a dvířka: 18 mm

laminovaná dřevotříska, 2x uzamykatelná boční skříňka 

s policí, přepážka ve tvaru Z. Možnost průchodky na

kabely. 100x100x76 cm

DUBLE OBOUSTRANNÝ 
UČITELSKÝ STŮL SE SKŘÍŇKOU,  
DUBLE-120-120 
Stolový plát: 25 mm laminovaná dřevotříska, 

2 mm ABS hrana, nezaoblená, korpus a dvířka: 

18 mm laminovaná dřevotříska, 2x uzamykatelná 

boční skříňka s policí, přepážka ve tvaru Z. 

Možnost průchodky na kabely. 120x120x76 cm

POHLED SHORA

Učitelské stoly

UČITELSKÝ STŮL, S POLICÍ 
IA-P 
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 1x police, 
120x75x68 cm

UČITELSKÝ STŮL, 2 ZÁSUVKY  

IA-2F
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 2x zásuvka
120x75x68 cm

UČITELSKÝ STŮL, 3 ZÁSUVKY
IA-3F
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 3x zásuvka
120x75x68 cm 

UČITELSKÝ STŮL 
S BOČNÍ SKŘÍŇKOU  
T-ÍA
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 1x uzamykatelná skříňka
120x75x68 cm
 

SAVARIA 1 PROTILEHLÝ 
UČITELSKÝ STŮL,  
STA-1
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, ABS hrana, 
ostré rohy, 1x uzamykatelná skříňka
100x75x90 cm

SAVARIA 2 PROTILEHLÝ 
UČITELSKÝ STŮL,  
STA-2
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 1-1 zásuvka
90x75x70 cm

FLEX UČITELSKÝ STŮL 
FTA-2F-LS
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 
2x zásuvka
120x75x68 cm

FLEX PROTILEHLÝ UČITELSKÝ STŮL 
FTA-2F-SZ-LS
oboustranný stůl, 2-2 zásuvky, 
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy,  
120x75x100 cm
 

FLEX UČITELSKÝ STŮL  
FTA-2GFSZ-LS
s postranní skříňkou na kolečkách, 
laminovaná dřevotříska tl. 18 mm, 
ABS hrana, ostré rohy, 2x Gratnell’s zásuvka, 
1x uzamykatelná dvířka, 120x75x68 cm



5050

3

FLEX skříň / FSZ-16 3

FLEX skříň / FSZ-38  2

FLEX skříň / FSZ-16 1

Naše skříně FLEX jsou tvořeny modulárními prvky.  
Díky tomu můžete navrhnout praktický úložný systém  
pro učebny a společné místnosti. Systematické a přehledné 
uspořádání usnadní veškerou práci. Některé prvky jsou  
k dispozici v provedení na kolečkách, díky tomu je možné  
je snadno přemísťovat. Barevné provedení skříní je možné  
si vybrat podle našeho vzorníku laminovaných desek. Plastové 
zásuvky jsou k dispozici v 7 barevných provedeních. Dodáváme  
v barevném schématu, které je vyobrazeno v katalogu. 

ROZMĚRY PLASTOVÝCH ZÁSUVEK GRATNELĹ S:
• Zásuvka Gratnell's F1 I 
Šířka: 42,7 cm Délka: 31,2 cm Výška: 7,5 cm
• Zásuvka Gratnell's F2 I 
Šířka: 42,7 cm Délka: 31,2 cm Výška: 22,5 cm

Organizované, 
praktické 

a transparentní 
skladování



51

2

1

51

FLEX SKŘÍNĚ
SE ZÁSUVKAMI GRATNELL'S



52

FLEX SKŘÍŇ 11.
nastavitelné police, 9× plastová 
zásuvka F25, 2× dvířka 
103,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-11

FLEX SKŘÍŇ 14.
nastavitelné police, 15× plastová 
zásuvka F25, otevřená
103,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-14

FLEX SKŘÍŇ 12.
nastavitelné police, 9× plastová 
zásuvka F25, otevřená 
103,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-12

FLEX SKŘÍŇ 13.
nastavitelné police, 15× plastová 
zásuvka F25, 2× dvířka
103,8x190x47,5 cm
Kód výrobku: FSZ-13

FLEX SKŘÍŇ 22.
nastavitelné police, 
18× plastová zásuvka 
F2, otevřená 
69,8x190x45cm
Kód výrobku: FSZ-22

FLEX SKŘÍŇ 23.
nastavitelné police, 
14× plastová zásuvka 
F2, 2× dvířka
69,8x190x47,5cm
Kód výrobku: FSZ-23

FLEX SKŘÍŇ 24.
nastavitelné police, 
14× plastová zásuvka 
F2, otevřená
69,8x190x45cm
Kód výrobku: FSZ-24

FLEX SKŘÍŇ 21.
nastavitelné police, 
18× plastová zásuvka 
F2, 2× dvířka
69,8x190x47,5 cm
Kód výrobku: FSZ-21

FLEX SKŘÍŇ 18.
nastavitelné police, 27× plastová 
zásuvka F2, 2× dvířka
103,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-18

FLEX SKŘÍŇ 16.
nastavitelné police, 14× plastová 
zásuvka F25, otevřená 
103,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-16

FLEX SKŘÍŇ 15.
nastavitelné police, 14× plastová 
zásuvka F25, 2× dvířka 
103,8x190x47,5 cm
Kód výrobku: FSZ-15

FLEX SKŘÍŇ 17.
nastavitelné police, 27× plastová 
zásuvka F2, 2× dvířka
103,8x190x47,5 cm
Kód výrobku: FSZ-17

FLEX SKŘÍŇ 19.
nastavitelné police, 
14× plastová zásuvka 
F25, 2× dvířka
69,8x190x47,5 cm
Kód výrobku: FSZ-19

FLEX SKŘÍŇ 20.
nastavitelné police, 
14× plastová zásuvka 
F25, otevřená 
69,8x190x45 cm
Kód výrobku: FSZ-20



53

FLEX SKŘÍŇ 27.
6 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy
69,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-27

FLEX SKŘÍŇ 28.
6 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací
69,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-28

FLEX SKŘÍŇ 33.
12 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy
69,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-33

FLEX SKŘÍŇ 34.
12 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací
69,8x66,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-34

FLEX SKŘÍŇ 31.
12 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy, 
137,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-31

FLEX SKŘÍŇ 32.
12 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací
137,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-32

FLEX SKŘÍŇ 37.
24 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy
137,8x66,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-37

FLEX SKŘÍŇ 38.
24 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací 
137,8x66,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-38

FLEX SKŘÍŇ 29.
9 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy,  
103,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-29

FLEX SKŘÍŇ 30.
9 ks F25 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací  
103,8x56,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-30

FLEX SKŘÍŇ 35.
12 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, kovové nohy 
103,8x66,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-35

FLEX SKŘÍŇ 36.
18 ks F2 plast. zásuvek, otevřená, 
4 kolečka s aretací 
103,8x66,7x45cm 
Kód výrobku: FSZ-36

KOLEČKA  
S ARETACÍ
průměr 55 mm

NA OBJEDNÁVKU 
S ARETACÍ

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ

FLEX SKŘÍŇ 25.
18 ks F2 a 12 ks F25 
plastových zásuvek, 
otevřená, kovové nohy
103,8x134,7x45 cm
Kód výrobku: FSZ-25

FLEX SKŘÍŇ 26.
fixní police 14 ks F2 
plastových zásuvek, 
otevřená, kovové nohy
103,8x134,7x45 cm
Kód výrobku: FSZ-26



54

3

1

54

Multifunkční skříně pro použití ve třídách i kancelářích. Skříně
i dvířka jsou vyrobeny z laminované dřevotřísky tl. 18 mm s ABS 
hranou. Police mají pevnou výšku, zadní stěna je z bílé HDF desky 
tl. 4 mm. Dvířka mají úchytky a zámek.

 Naší specialitou 
jsou skříně

 vyrobené speciálně 
pro praktické 

způsoby ukládání

Klasická skříň se zásuvkami 2. / SZ-022 

Klasická skříň 2× dvířka / SZ-001  

Klasická prosklená skříň 2. / SZ-009 3

2

1



55

2

KLASICKÉ
SKŘÍNĚ



56

SZ-026
KLASICKÁ SKŘÍŇ 
SE ZÁSUVKAMI 
3× zásuvka, 1× uzamykatelná 
dvířka, 2 police
90x120x43 cm
 

SZ-025
KLASICKÁ 
ZÁSUVKOVÁ SKŘÍŇ 
3× zásuvka 
45x120x43 cm

 

SZ-001
KLASICKÁ SKŘÍŇ  
2× DVÍŘKA 
4× police, 
bezpečnostní zámek
50x180x52 cm

SZ-009
KLASICKÁ SKŘÍŇ  
S PROSKLENÝMI DVÍŘKY 2. 
skříň: nahoře 3× prosklená část se
dvěma policemi, dole 3× klasická
dvířka a jedna police, bezpečnostní
zámek, 150x180x52 cm
 

SZ-004
KLASICKÁ SKŘÍŇ 
NA DOKUMENTY
2× police, bezpečnostní 
zámek, uprostřed dělená
100x180x52 cm

SZ-008
KLASICKÁ SKŘÍŇ S 
PROSKLENÝMI DVÍŘKY 1. 
uprostřed dělená, 
na obou stranách 4-4 police, 
bezpečnostní zámek
100x180x52 cm
 

SZ-002
KLASICKÁ SKŘÍŇ
1× DVÍŘKA 
4× police, 
bezpečnostní zámek
50x180x52 cm

SZ-010
KLASICKÁ 
ŠATNÍ SKŘÍŇ 1. 
1× police, šatní tyč, 
bezpečnostní zámek
50x180x52 cm
 

SZ-003
KLASICKÁ 
KNIHOVNA
4× police
100x180x24 cm

SZ-007
KLASICKÁ POLICOVÁ 
SKŘÍŇ 
uprostřed dělená, 
na obou stranách 
4-4 police
100x180x50 cm
 

SZ-011
KLASICKÁ 
ŠATNÍ SKŘÍŇ 2. 
1× police, šatní tyč 
bezpečnostní zámek
100x180x52 cm
 



57

SZ-013
KLASICKÁ POLICOVÁ 
SKŘÍŇ 2.
2-2 uprostřed dělené police, 
bezpečnostní zámek, 
90x120x43 cm
 

SZ-022
KLASICKÁ SKŘÍŇ 
SE ZÁSUVKAMI 2. 
4 zásuvky, 
nahoře otevřená, 
1× police 
100x180x52 cm
 

SZ-012
KLASICKÁ POLICOVÁ 
SKŘÍŇ 
2× police, 
bezpečnostní zámek, 
45x120x43 cm
 

SZ-021
KLASICKÁ SKŘÍŇ SE 
ZÁSUVKAMI 
4 zásuvky, 
2× uzamykatelná dvířka, 
nahoře 1× police 
100x180x52 cm
 

SZ-017
KLASICKÁ 
ŠATNÍ SKŘÍŇ 
na jedné straně šatní tyč, na druhé 
straně 4 police, bezpečnostní zámek
100x180x52 cm
 

KA-1
KLASICKÁ 
KNIHOVNA 
5× police 
80x215x24 cm

 

SZ-016
KLASICKÁ POLICE 3. 
2-2 uprostřed 
dělené police 
9x120x43 cm

 

SZ-024
KLASICKÁ POLICOVÁ 
SKŘÍŇ 5. 
nahoře otevřená, 
dole 2× uzamykatelná 
dvířka
100x180x52 cm
 

KA-2
OBOUSTRANNÁ 
KNIHOVNA 
5+5 polic 
80x215x50 cm

 

SZ-015
KLASICKÁ 
POLICE 2.
2× police 
45x120x43 cm

 

SZ-023
KLASICKÁ POLICOVÁ 
SKŘÍŇ 4. 
nahoře 2×  uzamykatelná 
skleněná dvířka, dole 2× plná 
uzamykatelná dvířka 
100x180x52 cm
 

FA-5
STOJAN 
NA ČASOPISY 
4× police 
80x180x32 cm

 



Při plánování bereme v úvahu, co potřebuje pracovník 

v daném prostředí. Díky našim zkušenostem můžeme 

doporučit dlouhodobě udržitelný nábytek na míru. 

Kromě vybavení nabízíme také připojení 220 V 

a vestavěné bezdrátové nabíjení mobilních telefonů.

Pohodlný 
a praktický

58



59

KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

PODÍVEJ 
SE NA VIDEO



60

 800 

 6
00

 

 1000 

 6
00

 

 6
00

 

 1200 

 8
00

 

 800 

 8
00

 

 1000 

 8
00

 

 1200  1400 

 8
00

 
 6

00
 

 1400 

 8
00

 

 1600 

 8
00

 

 1800 
 8

00
 

 2000 

 1400  1600  1800 

 1400  1600  1800 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1400 

 8
00

 

 6
00

 

 1600 

 6
00

 

 8
00

 

 1
20

0 

 1
20

0 

 1800 

 6
00

 

 6
00

 

 6
00

 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0  8
00

 

 8
00

 

 8
00

 

 600  600  600 

 600  600  600 

 300 
 600 

 600  600 

FL-A-8.6 FL-A-10.6 FL-A-12.6 FL-A-14.6

FL-A-8.8 FL-A-10.8 FL-A-12.8 FL-A-14.8 FL-A-16.8 FL-A-18.8 FL-A-20.8

FL-LA-14.14-6.8-B FL-LA-16.14-6.8-B FL-LA-18.14-6.8-B

FL-LA-14.14-6.6-B FL-LA-16.14-6.6-B FL-LA-18.14-6.6-B

FL-H-14-6.8-B FL-LA-16.12-6.6-B FL-LA-18.12-6.8-B

FLYNN ASZTAL MÉRETEK
bútorlap: 25 mm

 800 

 6
00

 

 1000 

 6
00

 

 6
00

 

 1200 

 8
00

 

 800 

 8
00

 

 1000 

 8
00

 

 1200  1400 

 8
00

 
 6

00
 

 1400 

 8
00

 

 1600 

 8
00

 

 1800 

 8
00

 

 2000 

 1400  1600  1800 

 1400  1600  1800 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1400 

 8
00

 

 6
00

 

 1600 

 6
00

 

 8
00

 

 1
20

0 

 1
20

0 

 1800 

 6
00

 

 6
00

 

 6
00

 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0  8
00

 

 8
00

 

 8
00

 

 600  600  600 

 600  600  600 

 300 
 600 

 600  600 

FL-A-8.6 FL-A-10.6 FL-A-12.6 FL-A-14.6

FL-A-8.8 FL-A-10.8 FL-A-12.8 FL-A-14.8 FL-A-16.8 FL-A-18.8 FL-A-20.8

FL-LA-14.14-6.8-B FL-LA-16.14-6.8-B FL-LA-18.14-6.8-B

FL-LA-14.14-6.6-B FL-LA-16.14-6.6-B FL-LA-18.14-6.6-B

FL-H-14-6.8-B FL-LA-16.12-6.6-B FL-LA-18.12-6.8-B

FLYNN ASZTAL MÉRETEK
bútorlap: 25 mm

Nový tvar, nové barvy, nové možnosti

 800 

 6
00

 

 1000 

 6
00

 

 6
00

 

 1200 

 8
00

 

 800 

 8
00

 

 1000 

 8
00

 

 1200  1400 

 8
00

 
 6

00
 

 1400 

 8
00

 

 1600 

 8
00

 

 1800 

 8
00

 

 2000 

 1400  1600  1800 

 1400  1600  1800 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1400 

 8
00

 

 6
00

 

 1600 

 6
00

 

 8
00

 

 1
20

0 

 1
20

0 

 1800 

 6
00

 

 6
00

 

 6
00

 

 1
40

0 

 1
40

0 

 1
40

0  8
00

 

 8
00

 

 8
00

 

 600  600  600 

 600  600  600 

 300 
 600 

 600  600 

FL-A-8.6 FL-A-10.6 FL-A-12.6 FL-A-14.6

FL-A-8.8 FL-A-10.8 FL-A-12.8 FL-A-14.8 FL-A-16.8 FL-A-18.8 FL-A-20.8

FL-LA-14.14-6.8-B FL-LA-16.14-6.8-B FL-LA-18.14-6.8-B

FL-LA-14.14-6.6-B FL-LA-16.14-6.6-B FL-LA-18.14-6.6-B

FL-H-14-6.8-B FL-LA-16.12-6.6-B FL-LA-18.12-6.8-B

FLYNN ASZTAL MÉRETEK
bútorlap: 25 mm

FL-LA-18.12-6.8-J

180x75x120 cm

FL-A-14.8

140x75x80 cm

akustický paravan

zaoblené rohy

designová 
dělící deska

25mm silná 
deska stolu

laserem řezaná 
ocelová konstrukce

FLYNN STOLY
Tato nábytková sestava se vyznačuje výraznými, ale zároveň harmonickými liniemi. Široká škála prvků, 

neomezené variace. Deska stolu: dřevotřísková deska tloušťky 25 mm se zaoblenými hranami a ABS hranou. 

Kovové nohy: ocelový uzavřený profil 40x40 mm, spoj 40x20 mm. Nohy s rektifikačními šrouby pomáhají odstranit 

nerovnosti podlahy. Volitelné příslušenství: přední čelní panel, stolní zástěna, kabelová průchodka, 

kabelový žlab, zásuvka, nabíječky telefonů.

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



61

FLYNN KONTEJNERY

FL-A-14.8

140x75x80 cm

FL-LA-14.14-6.8-B

140x75x140 cm

FL-A-16.8

160x75x80 cm

FL-LA-16.14-6.8-B

160x75x140 cm

FL-A-18.8

180x75x80 cm

FL-LA-18.14-6.8-B

180x75x140 cm

FL-K.1-4

42,4x80x77 cm

FL-K.1-3

42,4x66x57 cm

FL-K.3

42,4x59x57 cm



62

ELEX ELEKTRICKÉ STOLY 
Výškově nastavitelný elektrický stůl na kolečkách, kovová konstrukce, 25 mm laminovaná deska s 2 mm ABS hranou. Elektronický 

systém umožňuje použití stolu v různých výškách - od 71 cm až po 121 cm. Maximální rychlost nastavení 25 mm/s. Nosnost 80 kg. 

EA5-D-140L
Elex výškově nastavitelný stůl 140/80
140x71-121x80 cm

EA7-D-140L
Elex výškově nastavitelný stůl 140/80
140x71-121x80 cm

EA1-K-85L
Elex výškově nastavitelný stůl 85
85x65-130x55 cm

Pro práci vsedě i vestoje

+  vo l n o s t  p o hy b u
+ p o h o d l n é
+ b e zp e č n é
+ p r a k t i c ké

121 cm

71 cm

Plynule nastavitelná výška

VÍCE ZDE



63

Pracovní deska je z 25 mm laminované desky, opatřené 2 mm ABS hranou se zvýšenou odolností. Základní šířka stolů je 600 a 800 

mm. Kovové nohy stolů jsou z 50x50x2 mm jekloviny, pod deskou stolu je kovový rám jako podpěra z 40x20 mm jekloviny. Mezi 

deskou stolu a podstavou je 10 mm rozmezí, tzv. plovoucí napojení. Základní výška stolu je 750 mm. Nohy stolů jsou ukončené 

rektifikačními koncovkami pro vyrovnání případných nerovností a zvýšení stability.

+  vo l n o s t  p o hy b u

AS-A-8.8-F.E
80x75x80 cm

AS-A-10.8-F.E
100x75x80 cm

AS-A-12.8-F.E
120x75x80 cm

AS-A-16.8-F.E
160x75x80 cm

AS-OA-14.8-B-F.E
140x75x80 cm

AS-OA-14.8-J-F.E
140x75x80 cm

AS-OA-16.12-B-F.E
160x75x120 cm

AS-OA-16.12-J-F.E
160x75x120 cm

STANDARDNÍ KANCELÁŘSKÉ STOLY S E-NOHAMI

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



64

AS - 4.2
40x74x40 cm

AS - 4.3 - 3Ü
40x109x42 cm

AS - 4.4 - 2A-2A
40x144x42 cm

AS - 4.5 - 2A
40x179x42 cm

AS - 4.6 - 6A
40x214x42 cm

AS - 8.2 - 4F
80x74x42 cm

AS - 8.3
80x109x40 cm

AS - 8.4 - 2A-2Ü
80x144x42 cm 

RŮZNÉ VÝŠKY SKŘÍNÍ 
V NABÍZENÝCH VARIANTÁCH

KANCELÁŘSKÉ 
SKŘÍNĚ

Korpusy, police i dvířka skříní jsou vyráběny z laminované dřevotřískové desky tl. 18 mm, desky jsou zakončeny odolnou  

2 mm ABS hranou. Na požádání je možné skříně vyrobit i s laminovanou deskou větší tloušťky, přizpůsobené deskám stolů 

v případě propojení stolů a skříní. Výška skříní se pohybuje v rozmezí 721 - 2 129 mm, šířka je 400 nebo 800 mm. Nabízíme 

různé varianty korpusů i dvířek. Do jednoho korpusu skříně je možné dodat různé rozměry dvířek. V případě přestavby 

(změny v rozložení) kanceláře není nutné přesouvat skříně, stačí změnit dvířka. Konstrukce umožňuje i skládání skříní na 

sebe. 

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



65

AS - 4.6 - IV
40x214x40 cm

AS - 4.5 - 2A-2Ü
40x179x42 cm

AS - 4.4 - 4A
40x144x42 cm

AS - 4.3
40x109x40 cm

AS - 4.2 - 2A
40x74x42 cm

214 cm

179 cm

144 cm

109 cm

74 cm

0 cm

AS - 8.5 - 3A-2A
80x179x42 cm

AS-8.6-4F-4A
80x214x42 cm

VOLITELNÉ ÚCHYTKY



66

1 FITT 40  šatní skříň 6místná, dělená dvířka 

OTB-01-120-06-L

Šatní skříně a přihrádky na cennosti nabízí bezpečný

a praktický způsob, jak uložit své osobní věci. Umístění 

je snadné a prostorově úsporné. Kromě skříní nabízíme 

i šatní lavičky pro komfortnější převlékání, přezouvání.

66

 Praktické řešení 
pro vytvoření 
potřebného 

prostoru.



67

1

ŠATNÍ NÁBYTEK

VÍCE ZDE



68

FITT ŠATNÍ SKŘÍNĚ

5
ks

Korpusy skříní a dvířka jsou vyráběny z 18 mm laminované desky s ABS hranou. Zadní stěna je z HDF desky o tl. 3 mm.  

Podstavec je vyrobený z uzavřeného ocelového profilu 40 × 20 mm a nožky jsou z profilu 30 × 30 mm. Celý podstavec je opatřen 

elektrostaticky nanášenou práškovou barvou. Nožky jsou zakončeny rektifikací, pro případné vyrovnání nerovností.

Větrací otvory jsou v zadní stěně.

Praktické a variabilní

• FITT S VYSOKÝMI DVÍŘKY  •

• FITT S DĚLENÝMI DVÍŘKY  •

FITT-30

OTB-01-030-01-L
1 místná
32x180x52cm
 

FITT-40

OTB-01-040-01-L
1 místná
42x180x52cm  

FITT-30

OTB-01-060-02-L
2 místná
62x180x52cm
  

FITT-40

OTB-01-080-02-L
2 místná
82x180x52cm 
 

FITT-30

OTB-01-090-03-L
3 místná
92x180x52cm  

FITT-40

OTB-01-120-03-L
3 místná
122x180x52cm  

FITT-30

OTB-01-060-04-L
4 místná
62x180x52cm 
 

FITT-40

OTB-01-080-04-L
4 místná
82x180x52cm 
 

FITT-30

OTB-01-090-06-L
6 místná
92x180x52cm  

FITT-40

OTB-01-120-06-L
6 místná
122x180x52cm  

OTB-01-030-02-L
2 místná
32x180x52cm  

FITT-40

OTB-01-040-02-L
2 místná
42x180x52cm  

FITT-30



69

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ

• FITT SE Z-DVÍŘKY •

• FITT S DĚLÍCÍ PŘÍČKOU •

OTB-01-120-06-L
6 místná
122x180x52cm  

FITT-40

OTB-01-080-02-T-L
2 místná  
82x180x52cm 

FITT-40

OTB-01-120-03-T-L
3 místná
122x180x52cm   

FITT-40

OTB-01-040-01-T-L
1 místná
42x180x52cm  

FITT-40

OTB-01-080-04-ZL
4 místná 
82x180x52cm 

FITT-40

OTB-01-120-06-ZL
6 místná
122x180x52cm    

FITT-40

OTB-01-040-02-ZL
2 místná
42x180x52cm  

OTB-140-2-RACS
DVOUDÍLNÁ ŠATNÍ SKŘÍŇ 

Rozměry: 140 x 55,4 x 50 cm
lam. deska, uzamykatelná,
odkládací mřížka na obuv, úchytka
 

OTB-180-2-RACS
DVOUDÍLNÁ ŠATNÍ SKŘÍŇ 

Rozměry: 180 x 55,4 x 50 cm
lam. deska, uzamykatelná,
odkládací mřížka na obuv, úchytka
 

OTB-140-3-RACS
TROJDÍLNÁ ŠATNÍ SKŘÍŇ 

Rozměry: 140 x 82,2 x 50 cm
lam. deska, uzamykatelná,
odkládací mřížka na obuv, úchytka
 

OTB-180-3-RACS
TROJDÍLNÁ ŠATNÍ SKŘÍŇ 

Rozměry: 180 x 82,2 x 50 cm
lam. deska, uzamykatelná,
odkládací mřížka na obuv, úchytka
 

• ŠATNÍ SKŘÍNĚ PRO I. STUPEŇ • • ŠATNÍ SKŘÍNĚ PRO II. STUPEŇ •



70

FITTMET-25 FITTMET-25

FITTMET-25

5001-250-ST
1 místná
25x180x50cm
 

5003-250-ST
3 místná
75x180x50cm
 

5002-250-ST
2 místná
50x180x50cm
 

FITTMET-25

5004-250-ST
4 místná
100x180x50cm
 

FITTMET-30

Pevná svařovaná skříň DOSTUPNÉ I S 
KOVÁNÍM NA 
VISACÍ ZÁMEK

VOLITELNÉ 
BARVY 

DVÍŘEK!

FITTMET 
KOVOVÉ ŠATNÍ SKŘÍŇKY

Dvířka a korpus jsou vyrobené z elektrostaticky práškovaného ocelového plechu, 

v základním provedení je na soklu. Základní výbava zahrnuje bezpečnostní zámek 

se 2 klíči, větrací otvory, jmenovku a tyč s plastovým háčkem.

3
ks

• FITTMET VYSOKÁ DVÍŘKA •

FITTMET-30

FITTMET-40

5001-300-ST
1 místná
30x180x50cm  

5001-400-ST
1 místná
40x180x50cm  

FITTMET-30

FITTMET-40

5002-300-ST
2 místná
60x180x50cm  

5002-400-ST
2 místná
80x180x50cm  

FITTMET-30

FITTMET-40

5003-300-ST
3 místná
90x180x50cm  

5003-400-ST
3 místná
120x180x50cm  

5004-300-ST
4 místná
120x180x50cm  



71

FITTMET-25 FITTMET-25

FITTMET-25 FITTMET-25

5001/2-250-ST
2 místná
25x180x50cm
 

5003/6-250-ST
6 místná
75x180x50cm
 

5002/4-250-ST
4 místná
50x180x50cm
 

5004/8-250-ST
8 místná
100x180x50cm
 

FITTMET-30 FITTMET-30

FITTMET-30 FITTMET-30

FITTMET-40 FITTMET-40

FITTMET-40

5001/2-300-ST
2 místná
30x180x50cm  

5003/6-300-ST
6 místná
90x180x50cm  

5002/4-300-ST
4 místná
60x180x50cm  

5004/8-300-ST
8 místná
120x180x50cm  

5001/2-400-ST
2 místná
40x180x50cm  

5003/6-400-ST
6 místná
120x180x50cm  

5002/4-400-ST
4 místná
80x180x50cm  

• FITTMET DĚLENÁ DVÍŘKA •

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



72

OTB-UF-190-40-41
6 místná

190x40x41cm

OTB-UF-120-40-41
3 místná

120x40x41cm

OTB-UF-150-40-41
4 místná

150x40x41cm

OTB-UF-40-175-41
1 místná

40x175x41cm

OTB-01P-120-40-40
3 místná

120x40x40cm

FITT ŠATNÍ LAVICE

• FITT ŠATNÍ LAVIČKY •

Fitt lavice patří mezi nejoblíbenější šatnové produkty, mají pevnou odolnou konstrukci, různé propojovací prvky, mohou být doplněny 

věšáky nebo mřížkou na boty. Konstrukci tvoří 30x30 mm ocelová jeklovina, mřížka na boty je z 13 mm trubky. Výškově nastavitelné 

nohy umožňují dorovnat nerovnosti. Sedák a opěradlo tvoří prvotřídní borovicové desky. Volitelná barva konstrukce.

Optimální využití prostoru



73

OTB-UF-150-175-41
4 místná

8 háčků

150x175x41cm

OTB-UF-120-175-41
3 místná

6 háčků

120x175x41cm

OTB-UF-190-175-41
6 místná

9 háčků

190x175x41cm

OTB-UF-120-175-80
6 místná

12 háčků

120x175x80cm

OTB-UF-150-175-80
8 místná

16 háčků

150x175x80cm

OTB-UF-190-175-80
12 místná

18 háčků

190x175x80cm

Volitelné barvy!

• FITT JEDNOSTRANNÉ LAVIČKY • • FITT OBOUSTRANNÉ LAVIČKY •

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ



74

OTB-WPC-190-40-41
6 místná

190x40x41cm

OTB-
WPC-120-40-41
3 místná

120x40x41cm

OTB-WPC-150-40-41
4 místná

150x40x41cm

OTB-WPC-40-175-41
1 místná

40x175x41cm

 WPC VOLITELNÉ BARVY

Misterious Black

Vibrant Yellow

Oak Brown

Maple-Leaf Red

Light Gray

FITT  ŠATNÍ LAVICE S WPC DESKAMI
Latě WPC (Wood Plastic Composite) jsou vyrobeny z dřevo-plastového kompozitu, který je směsí dřevotřísky a polymerní matrice.

Obsah dřeva v kompozitu je 60 %. Desky jsou odolné vůči korozi a hnilobě. Jsou extrémně odolné vůči mechanickému namáhání,

odolávají také vůči organismům, které napadají vlhké dřevo. Tento materiál ideálně spojuje výhody dřeva a polymerů, přičemž

eliminuje všechna jejich negativa. Materiál je odolný vůči praskání, nevyžaduje žádnou zvláštní údržbu s výjimkou odstranění

nečistot. K dispozici v 5 různých barvách.

Volitelné barvy WPC desek

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ

• FITT ŠATNÍ LAVIČKA SE SEDÁKEM Z WPC •



75

OTB-WPC-150-175-41
4 místná

8 háčků

150x175x41cm

OTB-WPC-120-175-41
3 místná

6 háčků

120x175x41cm

OTB-WPC-190-175-41
6 místná

9 háčků

190x175x41cm

OTB-WPC-120-175-80
6 místná

12 háčků

120x175x80cm

OTB-WPC-150-175-80
8 místná

16 háčků

150x175x80cm

OTB-WPC-190-175-80
12 místná

18 háčků

190x175x80cm

JEN U NÁS!

5let
ZÁRUKA

• FITT JEDNOSTRANNÁ LAVIČKA SE SEDÁKEM Z WPC • • FITT OBOUSTRANNÁ LAVIČKA SE SEDÁKEM Z WPC •



76

Pergola URBANIUM je ideálním místem pro vzdělávání na čerstvém vzduchu - může být příjemným

a obohacujícím zpestřením běžné výuky. Konstrukce je sestavena ze sady volitelných prvků, lze ji

navrhnout speciálně pro požadované místo a funkci.

Základní jednotka URBANIA je k dispozici ve dvou velikostech: moduly S a L, které lze libovolně

kombinovat. Proti dešti lze pergolu opatřit střechou, případně lze zvolit lamelové zastřešení.

Prostor lze libovolně konfigurovat pomocí různých dřevěných a kovových lamelových stěn. Velmi

pěkně působí i stěna pokrytá rostlinami. Vzniklý prostor lze uspořádat podle požadovaných funkcí. 

Lze vybavit lavicemi, židlemi, stoly, Wi-Fi hotspoty.

Je novým konceptem 
klasické pergoly.

MODULÁRNÍ SYSTÉM

VENKOVNÍ UČEBNA
PODÍVEJ 

SE NA VIDEO



7777

"VÝUKA JE ZALOŽENA NA KONCEPCÍCH,  
KTERÉ PŘESAHUJÍ HRANICE UČEBNY."

TIPY NA PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ

SLEVOVÝ KÓD: ALEX 2023



7878

MOŽNOSTI USPOŘÁDÁNÍ

lamelové zastřešení

la
m

el
a 

(6
0c

m
)

la
m

el
ov

á 
za

dn
í s

tě
na

zastřešení proti dešti

S

L

MODELY

414 cm

278 cm

242 cm

L

S

222 cm



79

DŘEVĚNÉ / WPC LAMELY

DŘEVĚNÉ / WPC LAMELY

BAREVNÉ KOVOVÉ LAMELY

STĚNA Z ROSTLIN



80

A: 37 cm
B: 40 cm
C: 40 cmA

B C

SOLIWOOD

A: 41 cm
B: 45 cm
C: 41 cm

A

B C

FLEX 6. VĚKOVÁ KATEGORIE

FLEX 4. VĚKOVÁ KATEGORIE

MANGO OLIVE

A: 42 cm
B: 45 cm
C: 41 cm

A

B C

ERGOFLEX

A: 35 cm
B: 36 cm
C: 36 cmA

B C

Soliwood 
Wenge

Soliwood, 
třešeň  
s otvorem  
pro uchopení

Soliwood, 
celočalouněná

Soliwood, 
bukový dekor, 
čalouněné 
prvky

Typy skořepin

RAL1018
citronově žlutá

RAL3020
červená

RAL6018
zelená

RAL5015
modrá

tmavě 
modrá

citronově 
žlutá

zelená červená

Desky stolů, 
sedáky 
a opěradla

ROZMĚRY

DESKY STOLU

Dekoritová, nezaoblená 120x50 cm

Dekoritová, nezaoblená 130x50 cm

Dekoritová, nezaoblená 70x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 120x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 130x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 70x50 cm

PŘEKLIŽKOVÁ OPĚRADLA K ŽIDLÍM

Židle do učebny 390x156 mm

Derby židle 390x156 mm

Nora židle 410x208 mm

Bond židle 377x178 mm

Geo židle 400x196 mm

PŘEKLIŽKOVÉ SEDÁKY K ŽIDLÍM

Židle do učebny 386x376 mm

Derby židle 386x376 mm

Bond židle 387x372 mm

Geo židle 430x400 mm



81

1, 18 4-5-6-7

12, 14

16 17

11

2

8-9

13, 15

3

10

20

32

25

25

21, 22

33

26

34

35

22

19

31

23-24

28, 30

AKTUÁLNÍ CENY NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.ALEXNABYTEK.CZ

DOPLŇKY a profily konstrukcí

Ocelová trubka Ø 30 mm

Ocelová trubka Ø 22 mm

Ocelová trubka Ø 18 mm

Jeklovina 30x20, 40x20 mm

Jeklovina 30x30 mm

Ocelová trubka Ø 40 mm

Ocelová trubka Ø 25 mm

Plochoovál 42x24, 38x20 mm

Plochoovál 30x15 mm

Jeklovina 20x20 mm

Plochoovál 50x25 mm

Rozměry

PLASTOVÉ KRYTKY

1 Židle do učebny 18 mm průměr trubky

2 Bond židle 25 mm průměr trubky

3 Bond stůl 40 mm průměr trubky

4 Nora židle 30 mm průměr trubky

5 Nora stůl 30 mm průměr trubky

6 Nataša židle 30 mm průměr trubky

7 Nataša stůl 30 mm průměr trubky

8 Derby židle 30*20 mm jeklovina

9 Derby stůl 30*20 mm jeklovina

10 Atlas židle 30*15 mm plochoovál

11 Atlas stůl 50*25 mm plochoovál

12 Geo židle 38*20 mm plochoovál

13 Geo stůl 50*25 mm plochoovál

14 Kex židle 38x20 mm plochoovál

15 Kex stůl 50*25 mm plochoovál

16 Židle se "Z" nohami 25 mm průměr trubky

17 Židle se "Z" nohami filcová vložka 25 mm průměr trubky

18 Spider židle 18 mm průměr trubky

PLASTOVÉ KONCOVKY KONSTRUKCÍ

19 Atlas židle horní koncovka 30*15 mm plochoovál

20 Atlas židle dolní koncovka 30*15 mm plochoovál

21 Geo židle horní koncovka 38*20 mm plochoovál

22 Geo židle dolní koncovka 38*20 mm plochoovál

23 Nora židle 30 mm průměr trubky

24 Nataša židle 30 mm průměr trubky

25 Bond židle 25 mm průměr trubky

26 Stůl z jekloviny 20*20 mm jeklovina

27 Ultraflex Justy židle horní koncovka 45 mm průměr trubky

28 Ultraflex Justy nastavitelná koncovka 40 mm průměr trubky

29 Ultraflex židle horní koncovka 40 mm průměr trubky

30 Ultraflex židle nastavitelná koncovka 40 mm průměr trubky

ROHOVÉ PRVKY

31 Derby rohový prvek 30*20 mm jeklovina

32 Geo stůl 50*25 mm plochoovál

33 Geo židle 38*20 mm plochoovál

34 Židle se "Z" nohami 25 mm průměr trubky

35 Židle se "Z" nohami filcová vložka 25 mm průměr trubky

ROZMĚRY

DESKY STOLU

Dekoritová, nezaoblená 120x50 cm

Dekoritová, nezaoblená 130x50 cm

Dekoritová, nezaoblená 70x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 120x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 130x50 cm

Laminovaná, ostré rohy 70x50 cm

PŘEKLIŽKOVÁ OPĚRADLA K ŽIDLÍM

Židle do učebny 390x156 mm

Derby židle 390x156 mm

Nora židle 410x208 mm

Bond židle 377x178 mm

Geo židle 400x196 mm

PŘEKLIŽKOVÉ SEDÁKY K ŽIDLÍM

Židle do učebny 386x376 mm

Derby židle 386x376 mm

Bond židle 387x372 mm

Geo židle 430x400 mm



82

Barvy 
čalounění 

Cédrus, 
příplatek 20%

LAMINOVANÁ 
DESKA

Prvky s dřevěným dekorem jsou ve většině případů vyráběny z laminované desky, která se vyrábí průmyslovou 
technologií vazbou pryskyřice a dřevotřísky a laminováním různých dekorovaných vzorů papírových povrchů. 
Povrch desek může být jednolitý hladký nebo barevný žilkovaný s imitací dřeva. Řezané okraje se lemují 
speciálními ABS hranami. Odolnost těchto desek vůči vlhkosti a teplu je omezená.

DESKA STOLU 
S VYSOKOU ODOLNOSTÍ 

PROTI ODĚRU

Je vysoce odolná vůči škrábancům a vodě. Tloušťka desky je 16 mm, buková překližka je shora opatřená 
barvou dekoru a zdola bílou dekoritovou vrstvou. Hrany jsou lakované. Tyto desky jsou sice dražší, ale mají 
vyšší životnost, studenti totiž nemohou odlepit hrany desky.

Vyberte si z naší nabídky to  nejvhodnější řešení pro Vás. Tedy začněte 

výběrem modelu, dále si u stolu vyberte barvu desky a barvu konstrukce, 

počet míst (1-místný nebo 2-místný), typ desky stolu. U školních lavic 

je potřebné uvést i věk. kategorii. S výběrem Vám pomůže níže uvedená 

tabulka.

Co je potřebné 
zadat 
při objednávce?

DEKORITOVÁ 
DESKA

Desky se vyrábějí vazbou pryskyřice a dřevotřísky, na kterou se lepí tenká HPL, mimořádně odolná  
a dekorativní vrstva vytvrzená teplem. Hrany jsou řešeny buď v přírodním provedení  dřevem, případně  
pomocí 2 mm silné ABS hrany, díky které je možné vyrábět i zaoblené rohy. Dekoritové povrchy je možné  
lepit na dřevotřískové nebo MDF pláty, v tomto případě uzavření hrany řešíme lakováním. Tyto pláty jsou  
velmi odolné vůči teplu, avšak odolnost hran vůči vodě nedovoluje používání v exteriéru.

KOMPAKTNÍ 
DESKA

Kompaktní deska je duroplastická hmota, která se skládá z více vrstev celulózy impregnované melaminovou 
pryskyřicí lisované za vysokého tlaku a teploty do úplného homogenního stavu. Pracovní kompaktní desky 
se vyznačují vysokou tepelnou stabilitou, chemickou odolností, jsou nehořlavé, za což vděčí melaminové 
pryskyřici a výrobní technologii. Vláknitá struktura celulózy zabezpečuje vysokou tvrdost, deska se neštípe  
a povrch je odolný vůči poškrábání.

Typy nábytkových desek

LAMINOVANÁ DESKA, 
nezaoblená, 

tl. 18 mm

ROZMĚRY NÁBYTKU PODLE VĚK. KATEGORIÍ

LAMINOVANÁ DESKA, 
zaoblená, 
tl. 18 mm

KOMPAKTNÍ DESKA
tl. 12 mm

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA
opatřená dekoritovou vrstvou, 

nezaoblená

PŘEKLIŽKA z obou stran opatřená 
dekoritovou vrstvou, opatřená 

lněným olejem, zaoblená

 ROZMĚRY NÁBYTKU PODLE VĚK. KATEGORIÍ

VÝŠKA 
POSTAVY

VÝŠKA 
SEDU

VÝŠKA 
LAVICE

1.
6-7
let

2.
7-8
let

3.
8-9
let

4.
9-10
let

5.
10-11

let

6.
11-12

let

7.
12-13

let

8.
13-14

let

Střední 
a vysoká 

škola

3. věk. kat. 119-142 cm 34 cm 58 cm 80 % 70 % 30 %

4. věk. kat. 133-159 cm 38 cm 64 cm 60 % 60 % 40 % 10 %

5. věk. kat. 146-176 cm 42 cm 70 cm

6. věk. kat. 159-188 cm 46 cm 76 cm

7. věk. kat. 174-207 cm 50 cm 82 cm



Barevný vzorník pro školní nábytek
V ZÁKLADNÍ CENĚ

Barvy 
dekoritových 

desek

béžová
3167

šedá
3150

javor
4206

buk
4201

antracit
3155

červená
3129

limetková
3144

modrá
3134

žlutá
3127

oranžová
3162

Barvy 
konstrukcí

antracit 
metalická

RAL 9006
stříbrná metal

bílá RAL 2004
oranžová

RAL 1006
okrově žlutá

RAL 6018
zelená 

RAL 5019
modrá 

RAL 5021
tyrkysová

RAL 1015
béžová 

RAL 7035
světle šedá

RAL 3020
červená

RAL1021
žlutá 

RAL 4006
fialová

RAL 6021
pastelově zelená 

RAL 5024
pastelově modrá 

Barvy 
laminovaných 

desek

463
Evropský 

javor

404
Třešeň

24029
Fjord 
buk

577
Sonoma 

dub

401
Savaria 

buk

586
Tmavý čoko 
sonoma dub

551
Tmavá 

švestka

515
Světlá ardenská 

borovice

Laminované 
uni desky 

U 16001
Písková

U 17005
Červená

U 019501
Limetkově zelená

U 018059
Modrá

244
Petrolejová zelená

304
Hliníková

353
Kobaltově šedá

271
Antracitová

103
Bílá

344
Béžová

U 15579
Žlutá

314
Světle šedá

U 016010
Oranžová

Carbonové 
kompaktní 

desky
8105 
Šedá

8106
Písková

8102
Bílá

8103
Antracit

8113
Holubí modrá

Barvy 
kompaktních 

desek 
(černá i bílá 

hrana) Šedá Capuccino Modrá AntracitBílá

Černá 
hrana

Bílá 
hrana

Barvy 
WPC 

desek

Mysterious Black Maple-Leaf Red Vibrant Yellow Light GrayOak Brown

Barvy 
plastových 

zásuvek 
Gratnell´s

02
Žlutá

01
Oranžová

20
Čirá

35
Zelená

06
Modrá

27 
Světle šedá

09
Červená

Barvy 
skořepin 

FLEX 
6.  

VĚK. KAT.
4.  

 VĚK. KAT.

RAL7047
Šedá

RAL7012
Antracit

AntracitolivováRAL3020
Červená

RAL5015
Modrá

MangoMango RAL6018
Zelená

RAL1018
Žlutá

Barvy 
Ergoflex 
skořepin

Šedá ČernáŽlutá Červená Zelená Modrá

Barvy 
čalounění 

STESA-DA

055048002 003 005 007 013008 001 012

Barvy 
koženek 

OPTIO

Barvy 
čalounění 

Sealife, 
příplatek 

20%

BA 1, Bílá BE 5, béžová BR 2, hnědá CE 2, červená P 42, oranžová Z 7, zelená N 8, modrá SA 3, Šedá SA 4, antracit CZ, černá N 502, tyrkysová F 504, fialová

4007 
Bordó

1506 
Světle šedá

4011
Červená

3509
Žlutá

3012
Oranžová

4528
Červená

3005
Žlutá

4522
Růžová

1008
Hnědá

8517
Antracit

1005
Béžová

7525
Zelená

6006
Světle modrá

6591
Tyrkysová

6015
Modrá

6546
Světle modrá

7048
Zelená

5592
Levandulová

7008
Tmavě zelená

6512
Tmavomodrá

8078
Světle šedá

8010
Tmavě šedá

Barvy 
čalounění 

Cédrus, 
příplatek 20%



ALEX kovový a školní nábytek, s.r.o.
Jamborova 25, 615 00 Brno
E-mail: info@alexnabytek.cz
Telefon: +420 543 211 903
www.alexnabytek.cz

Východ ČR:
Ing. František Kosina
E-mail: obchod@alexnabytek.cz
Mobil: +420 739 593 328

Západ ČR:
Ing. Eduard Bůcha
E-mail: manager@alexnabytek.cz
Mobil: +420 725 721 306

Pro aktuální ceny žádejte cenovou kalkulaci.


